

اخبار کمیته ایرانی ICC



کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری تشکیل جلسه می‌دهد

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) نشستی را به ریاست دبیر کمیسیون مربوطه، «محمود رستم افشار» در روز دوشنبه، مورخ ۱۳۹۵/۰۵/۱۸ ساعت ۱۴:۳۰ در سالن جلسات طبقه ششم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار می‌کند.

اهم مطالب مورد بحث در این نشست از قرار زیر است:

- گزارش و بررسی اخبار روز حمل و نقل
- گزارش کارگروه‌ها
- سایر موارد

در این شماره می‌خوانید:

- ICC BASCAP و INTA برگزار می‌کنند؛ کارگاه آموزشی مبارزه با جعل و سرقت
- دوره آموزشی سطح دو «قراردادهای بازرگانی» توسط ICC برگزار می‌شود
- تجهیز جامعه کسب و کار برای اهداف توسعه پایدار
- اخبار کمیته ایرانی ICC
 - کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری تشکیل جلسه می‌دهد
 - در مورد قرارداد حمل چه می‌دانید؟
 - معرفی کتاب: «اینکوترمز ۲۰۱۰»



ICC BASCAP و INTA برگزار می‌کنند

کارگاه آموزشی مبارزه با جعل و سرقت

دارندگان حقوق کپی رایت، علایم تجاری و ثبت اختراع برای جلوگیری از جعل و سرقت کالاها، چگونه می‌توانند با شرکت‌های واسط و دولت‌ها همکاری داشته باشند؟

کارگروه اقدام کسب و کار برای توقف جعل و سرقت (ICC BASCAP) و انجمن بین‌المللی علامت تجاری (INTA)، برای دومین بار کارگاه آموزشی را با موضوع مبارزه با جعل و سرقت و با تمرکز بر نقش و مسئولیت واسطه‌ها در اجرای حقوق مالکیت فکری در تاریخ ۳۱ آگوست ۲۰۱۶ (۱۰ شهریور ۱۳۹۵) در کیپ تاون، آفریقا جنوبی برگزار خواهند نمود.

این رویداد با حضور سهامداران عمده از سراسر آفریقا و با هدف کشف فرصت‌های موجود برای صاحبان سهام، واسطه‌ها و دولت‌ها به منظور همکاری مشترک در جهت



افزایش راهکار برای مبارزه با فساد و سرقت تشکیل می‌شود.

ویلیام دوبسون (William Dobson)، معاون ICC BASCAP درباره این رویداد گفت: «ما از برگزاری سری دوم از کارگاه‌های آموزشی مبارزه با جعل و سرقت در کشور آفریقا بسیار خرسندیم و آفریقای جنوبی یک مرکز بزرگ برای انجام کسب و کار در این قاره است.»

این رویداد یک گام مهم برای گرد هم آوردن دارندگان حقوق و واسطه‌ها برای بحث و گفت‌وگو باز در تلاش برای یافتن راهکار برای جلوگیری از نفوذ جعل در زنجیره تامین جهانی است و با حضور کارشناسان خبره از صاحبان برند، واسطه‌ها و دولت برگزار می‌شود.»

این کارگاه آموزشی شامل چهار بخش آموزنده برای ارزیابی و آموزش بهترین راهکار به منظور توقف جریان کالا از طریق مرزها، از بین بردن جرائم کسب و کار، بررسی چالش‌های اینترنت به عنوان بازارگاه و تلاش برای ایجاد اخلاق در جریان درآمد از جعل است.

استفن فاولیا (Stephane Fauliau)، نماینده ICC BASCAP در این رویداد تعدادی از بهترین شیوه‌های گزارش BASCAP درباره «نقش و مسئولیت واسطه‌ها: مبارزه با جعل و سرقت در زنجیره تامین» را منتشر خواهد کرد. همچنین INTA بهترین شیوه‌ها برای رسیدگی به فروش داروهای تقلبی از طریق همکاری داوطلبانه را بازگو می‌نماید. جهت ثبت‌نام و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی زیر مراجعه فرمایید:

http://www.inta.org/Programs/Pages/BASCAPAfrica_Overview.aspx

دوره آموزشی سطح دو «قراردادهای بازرگانی» توسط ICC برگزار می‌شود

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) دوره آموزشی سطح دو «قراردادهای بازرگانی» را با هدف بررسی مشکلات موجود در قراردادهای بین‌المللی و با تمرکز بر اشتراک‌گذاری و بهره‌گیری تجربیات و مهارت‌های متخصصان، در تاریخ ۳ الی ۶ اکتبر ۲۰۱۶ (برابر با ۱۲ الی ۱۵ مهر ۱۳۹۵) در پاریس، فرانسه برگزار می‌کند. شرکت‌کنندگان در این دوره با مطالعه نمونه‌های مختلف و مشارکت در گروه‌های آموزشی کوچک، تجربیات منحصر به فردی را در رویه تجارت بین‌المللی کسب می‌نمایند.

موضوعات زیر در این رویداد بررسی خواهد شد:

- آشنایی با مهارت‌های مذاکره و تهیه پیش‌نویس قراردادها
- بررسی تکنیک‌های مورد نیاز برای تهیه بندهای اصلی پیش‌نویس قراردادها



- بررسی رویکردهای مناسب برای حل و فصل اختلافات
 - درک اهمیت تفاوت‌های فرهنگی و قانونی برای جلوگیری از ایجاد مشکلات در زمینه بین‌المللی
 - بررسی نمونه‌های کاربردی و شرکت در گروه‌های کاری کوچک (۱۰ نفر)
- این دوره آموزشی به زبان انگلیسی برگزار می‌شود. همچنین یک جلسه طوفان مغزی سه ساعته جهت بررسی مسائل مربوطه و تبادل نظرات بین شرکت‌کنندگان و استفاده از مشاور متخصصان همزمان با این رویداد تشکیل خواهد شد.

شرکت در این دوره آموزشی به مدیران، وکلا و مشاوران حقوقی شرکت‌های بین‌المللی درگیر و همچنین افراد درگیر در بحث تجارت بین‌المللی و حل و فصل اختلافات توصیه می‌شود.

جهت ثبت‌نام و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی زیر مراجعه شود:

<http://www.iccwbo.org/Training-and-Events/All-events/Events/2016/ICC-Institute-Training-Level-2-on-International-Contracts/>

تجهیز جامعه کسب و کار برای اهداف توسعه پایدار

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و پیمان جهانی سازمان ملل متحد (UN) در روز ۱۹ ژوئیه ۲۰۱۶ (برابر با ۲۹ تیرماه ۱۳۹۵) همکاری خود را برای بهبود آگاهی، فرصت‌ها و مشارکت بخش خصوصی در حمایت از دستورکار توسعه پایدار سازمان ملل متحد ۲۰۳۰ و دستیابی به «اهداف توسعه پایدار (SDGs)» اعلام کردند.

«جان دانیلویچ (John Danilovich)»، دبیرکل ICC و «لیز کینگو (Lise Kingo)»، مدیر اجرایی پیمان جهانی سازمان ملل متحد، پس از افتتاح انجمن ویژه «اهداف توسعه پایدار» کسب و کار، تفاهم‌نامه‌ای (MoU) را با تاکید بر موارد همچون نیاز به افزایش تعامل سازمان ملل متحد با جامعه کسب و کار در تمامی اهداف توسعه پایدار، و ایجاد ظرفیت برای افزایش تعامل بیشتر جامعه کسب و کار و صنعت در اجرای دستورکار سال ۲۰۳۰ امضا کردند.



«لیز کینگو» گفت: «انتظارات و فرصت برای جامعه کسب و کار در عصر جدید «اهداف توسعه پایدار» بسیار زیاد است. به همین دلیل از همکاری با ICC در سراسر جهان برای تغییر آرمان‌های اهداف جهانی به اقدام در کسب و کار بسیار خرسندیم. می‌بایست جنبش جهانی شرکت‌های متعهد اعم از بزرگ و کوچک را به وجود آوریم تا به راهی برای آینده‌ای پایدار تر و با رفاه بیشتر برای همگان منجر شود.»

در ادامه «جان دانیلویچ» گفت: «ICC به طور فعالانه‌ای از پیمان جهانی - از آغاز فعالیت آن - حمایت کرده است و مشتاق همکاری نزدیک‌تر در زمینه دستورکار سال ۲۰۳۰ سازمان ملل متحد است.» وی افزود: «توافق‌نامه جدید، نمادی روشن و

قابل مشاهده از تعهد سازمان کسب و کار جهانی است تا تضمین کند که جامعه کسب و کار، نیروی اصلی برای بهتر ساختن جامعه است. تجهیز کامل جامعه کسب و کار جهانی برای تحقق اجرای وعده «اهداف توسعه پایدار» ضروری خواهد بود.»

امضای تفاهم‌نامه در حاشیه انجمن سیاسی توسعه پایدار (در تاریخ ۱۱ تا ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۶- برابر با ۲۱ تا ۳۰ تیر ماه ۱۳۹۵) و در بستر سالانه کنونی برای بررسی پیشرفت و هدایت اقدامات جهانی در دستیابی به «اهداف توسعه پایدار» تا سال ۲۰۳۰ اتفاق افتاد. ICC و پیمان جهانی سازمان ملل متحد، برگزارکنندگان برجسته انجمن اهداف توسعه پایدار کسب و کار در همراهی با بخش امور اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد و اتحاد جهانی کسب و کار ICC برای ۲۰۳۰ بودند.

اخبار کمیته ایرانی ICC

در مورد قرارداد حمل چه می‌دانید؟

دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC، اقدام به برگزاری چهل و یکمین نشست پرسش و پاسخ خود، با موضوع «در مورد قرارداد حمل چه می‌دانید؟» نموده است.



قرارداد حمل و نقل بین‌المللی، اساس یک معامله و تجارت بین‌المللی است. از منظر حقوقی، هر قرارداد شامل دو طرف خریدار و فروشنده بوده و نکاتی از قبیل مشخصات طرفین، مشخصات محموله، تاریخ قرارداد و زمان انجام عملیات حمل در قرارداد ذکر می‌شود. ولی آنچه که از اهمیت خاصی برخوردار است، ذکر مسئولیت‌ها و تعهدات هر یک از طرفین قرارداد می‌باشد.

با توجه به همین امر، چهل و یکمین نشست پرسش و پاسخ این دفتر به ریاست «مجید زند میرآلود» مشاور عالی دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، و با حضور «محمود رستم افشار»، دبیر کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و در روز چهارشنبه، ۲۰ مرداد ماه سال ۱۳۹۵ ساعت ۱۴ لغایت ۱۶ در ساختمان شماره ۲ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران (خیابان خالد اسلامبولی (وزرا)- کوچه ۲۱- پلاک ۱۰- طبقه ششم) برپا می‌گردد.

در این جلسه پرسش و پاسخ قرار است به نکات موردنیاز در قرارداد حمل و نقل بین‌المللی بپردازیم و پاسخگوی سوالات شما در این خصوص باشیم.

علاقمندان برای ثبت‌نام و حضور در جلسه، مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱,۲۰۰,۰۰۰ ریال برای متقاضیان غیرعضو را به حساب شماره ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ (کد شناسه ۵۰۰۰۲۵) نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۵/۶۳۲۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریز به شماره فاکس ۸۸۷۲۸۵۷۶ و یا به به آدرس ایمیل ettehadieh@icc-iran.org ارسال نموده و از طریق شماره تلفن ۸۸۷۲۸۰۷۷ تاییدیه آن را کسب فرمایید.

« اینکوترمز ۲۰۱۰ »

کتاب «اینکوترمز ۲۰۱۰»، جزو کتاب‌های پر فروش کمیته ایرانی ICC است که برای نهمین بار تجدید چاپ شده است.



کتاب «اینکوترمز ۲۰۱۰»، مقررات اتاق بازرگانی بین‌المللی برای استفاده از اصطلاحات بازرگانی بین‌المللی و داخلی، ترجمه «محمد صالح ذوقی» و «مجید زند میرآلاوند» است که تفسیر کارشناسانه در مورد وظایف و تکالیف مختلفی که توسط اینکوترمز تعیین و مقرر می‌گردد ارائه می‌دهد و پاسخگوی نیاز کاربران مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ برای درک آسان و بهتر این مقررات است؛ به علاوه، این نشریه تغییراتی را که با توجه به نیاز کاربران در مقررات جدید اینکوترمز صورت گرفته است تشریح می‌کند؛ تغییر روش طبقه‌بندی مبانی اینکوترمز از گروه‌های چهارگانه E,F,C,D به دو گروه تحت عنوان مبانی مورد استفاده در حمل با هر نوع وسیله نقلیه و مبانی مورد استفاده در حمل دریایی و آبراه داخلی و کاهش تعداد مبانی از ۱۳ اصطلاح به ۱۱ اصطلاح از جمله تغییرات مهم در متن اینکوترمز ۲۰۱۰ است.

بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی، مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ فقط با آرم کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) معتبر است.

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، طی دستورالعمل شماره ۹۰/۸۲۰۵۳ مورخ ۱۳۹۰/۰۴/۱۲ به کلیه بانک‌های دولتی و غیردولتی، ابلاغ کرد که مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ که از اول ژانویه ۲۰۱۱ اجرایی گردیده توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی ترجمه و منتشر شده است. این دستورالعمل تاکید می‌نماید که اصل و ترجمه نشریات اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) بایستی با آرم کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) مورد استناد و بهره برداری قرار گیرد.